
Zápisze zasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne24,4,2023
v kanceláři Obecní ho ú řadu Babylon, Babylon 27, od 18:30 hod,

Pří tomni, Bc. Michal llrdlič ka, Pavel Bambásek, Eva Vosecká, Ondřej Temcsák, Zbyněk Gureň, lvan Zavadil

Omluveni:  lng. Marcela Pitipáč ová

Hosté : 

0věřovatelé :  Eva Vosecká, Zbyněk Gureň

Zapisovatelka: Kamila Beňuš iková Angelovová

Program:

1,

2.

3,

4,

5.

6,

7.

8.

Zahájení , kontrola usneseni, urč eni ověřovatelů

Smlouva o poskytnutí  ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňskóho kraje v rámci programu ,,Podpora
rozvoje cykloturistiky a cyklistické  dopravy v Plzeňské m kraji v roce 2023"

Smlouva o poskytnuti ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora

turistických stezek a venkovní ch cí lů "

ŽáOost o schválení  ú č etni závěrky MŠ  Babylon zarok2022

Zámé r na prodej stavební ch pozemků  nové  p, č .79134,79133,7913279131 a 79/30, kaž dý o

výměře 1200m2, vzniklých dělení m pozemku p, č .79/1 v k. ú . Babylon podle geometrické ho

plánu č . 677-8412021

Smlouva o spolupráci při zajiš těni zpětnóho odběru a zařazeni mista zpětné ho odběru do

obecní ho systé mu odpadové ho hospodářstvi, se společ nosti EKO-KOM, a.s,

Rozpoč tové  opatření  č . 3 a č , 4

Rů zné

Ad'l) Starosta navrhl rozš í ření  programu o nás| edují cí  body

8. Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  obce Babylon

9, Záměr na odkup pozemku p, č .77 v k. ú , Babylon

10. Dohoda o vyrovnání  závazku

11, Dodatek č . 1 k nájemní  smlouvě

12, Smlouva o poskytnuti ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora
kultury v Plzeňskóm kraji pro rok2023"

13. Rů zné

Program byl i se změnami jednomyslně schválen zastupiteli obce. 0věřovateli zápisu bylijednomyslně schváleni

Eva Vosecká, Zbyněk Gureň a zapisovatelkou Kamila Beňuš iková Angelovová,

lvan Zavadil, předseda kontrolní ho výboru, přednesl zprávu o plněni usnesení  č .412023.

Ad2) Bylijsme ú spěš ní  a zí skalijsme 'l20 t is, na cyklo nabí ječ ku a servisní  stojan do autokempu, Zastupitelstvo

obce Babylon jednomyslně schvaluje Smlouvu o poskytnuti ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci

programu ,,Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické  dopravy v Plzeňské m kraji v roce 2023" s Plzeňským

krajem, lCO: 70890366 a pověřuje starostu její m podpisem,

Ad3) Zí skali jsme dotaci 50 t is. na projekt ,,lnformač ní  a orientač ní  systóm pro turisty" zajistí me informač ni tabuli,

rozcestní ky, mapy. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace z rozpoč tu

Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora rozvoje venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji

s Plzeňským krajem, lCO: 70890366 pro rok 2023' č ,VTA28I23 a pověřuje starostu její m podpisem,

Ad4) Ředitelka MŠ  Babylon předlož ila ke schválení  závěrku hospodaření  za rok 2022. Zaslupitelstvo obce
jednomyslně schvaluje hospodářský výsledek hlavni č innosti Mateřské  š koly Babylon za rok 2022s výsledkem

hospodařeni ve výš i 34 87 1,29 Kč  a převedení  tohoto hospodařskóho výsledku do rezervniho fondu na rok 2023,



AdS) Jedná se o stavební  pozemky za fotbalovým hřiš těm, na pozemky je vypracován znalecký posudek ve výš i

1250 Kč lmz, Podminkou pro kupujicí  bude kolaudace do 5 let od prodeje pozemku a následné  přihláš eni minimálně
jednoho č lověka k trualé mu pobytu, Dále je potřeba upřesnit parametry záměru.

Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje záměr na prodej stavebnich parcel nové  p, č .79134,79133,7913279131
a 79/30, kaž dý o výměře 1200 mz, vzniklých dělení m pozemku p.č ,79l1v k, ú , Babylon podle geometrické ho

plánu č . 677 -8412021, vč etně podmí nek prodeje. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje následují cí  krité ria pro

výběr zájemců  o koupi stavební ch parcel nové  p. č .79l34,79133,7913279131 a79130 v k. ú . Babylon, kaž dý ž adatel
podává ž ádost automaticky ke vš em pozemků m (faktický nárok má pouze na 1 pozemek), za splněni kaž dé ho
bodu zájemce zí skává 1 bod, při bodové m souběhu rozhoduje los:

'l. zájemce má trvalý pobyt v obci minimálně 3 roky

?-, zájemceje rodákem obce (to znamená, ž e měl nebo má trvalý pobyt v obci minimálně 10 let)

3. pří nos v obci (č lenstvi 5 let ve spolku SDH Babylon, TJ Sokol Babylon, z. s., Babylon, z. s., práce pro obec-
dlouhodobý prokazatelný pří nos obci),

Ad6) Nova smlouva odráž í  změny v zákonech o odpadech, obalech, dopadech plastových výrobků  na ž ivotni
prostředi a změny v cenách. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajiš těni

zpětné ho odběru azařazeni mí sta zpětné ho odběru do obecní ho systé mu odpadové ho hospodářstvis EKO-KOM,
a s., lCO: 25134701a pověřuje starostu jejim podpisem.

Ad7) Zastupitelstvo obce Babylon bere na vědomi rozpoč tové  opatření  č . 3 a 4.

Ad8) Při přezkoumáni hospodaření  za rok 2022 nebyIy zjiš těny ž adne nedostatky, Zastupitelé  vzali informaci o

přezkoumáni hospodaření  obce za rok2022 na vědomí , Zastupitelstvo obce jednomysIně upřesňuje kompetence

starosty při rozpoč tových změnách tak, ž e jeho kompetence ve výš i 500 t is. je souhrnná,

Ad9) Pavel Bambásek oznámil před projednávánim bodu střet zájmu, Lomeč ek je pěkné  misto, které  jsme ted'

nově osázeli a ,,upravili". Až  prodáme pozemky za fotbalovým hřiš těm, nebudeme mí t už  ž ádnou manipulač ní
plochu, kde ted'skladujeme š těrk, fré zovaný asfalt, pří padně prostor, kde mů ž eme sami zpracovávat bioodpad.

Bohuž el okolní  pozemky obce jsou města Domaž lic, které  nám pro tyto ú č ely nic neprodá, Zastupitelstvo obce
pověřilo starostu dalš í m jednání m ve věci odkupu dalš ich pozemků  naproti restauraci Paradiz pro ú č ely zřizeni
manipulač ní  plochy.

Ad1O)Jedná se o dohodu s nájemcem č ásti budovy Babylon č p,132, minulý nájemce neplatilelektřinu, a proto

doš lo k její mu odpojení  a odpojení  elektroměru. Nový nájemce vš e uhradil. Výdaje zazprovozné ní  elektřiny uhradí

obec a bude je vymáhat po předchozí m nájemci. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dohodu o vyrovnání

závazků  s Renátou Chvalovou, lC0: 48346292.

Ad11) Nájemkyně nás pož ádala o změnu splátky nájmu za č ást budovy Babylon č p.132 do 12měsí č nich splátek,

souč ástí  dodatku je měsič ní  kauce. Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje Dodatek č . 'l ke smlouvě o nájmu

s Renátou Chvalovou, lCO: 48346292 a pověřuje starostu její m podpisem,

Ad12) Obdrž eli jsme dotaci na Lé to Babylon ve výš i 30 tis. od Plzeňské ho kraje. Zastupitelstvo obce jednomyslně

schválilo §mlouvu o poskytnutí  dotace z programu ,,Podpora kultury v Plzeňské m kraji pro rok2023" s Plzeňským
krajem, lCO: 70890366 a pověřilo starostu jejim podpisem.

Ad13) Starosta seznámil pří tomné  s poslední m jednánim ohledně obchvatu obce, největš im problé mem bylo
předávání  silnic obcí m.

Reprezentant ze společ nosti Conteg představil zastupitelů m chytry box pro doporuč ené  dopisy, baliky.

Zastupitelstvo obce vzalo informace o chytré m boxu na vědomí  a bude se j imi dále zabývat na pří š tí m

zastupitelstvu.

Započ ato: '1B:44 hod.

Skonč eno: 20,22hod.

Zapsala,, Kamila Beňuš í  ková Angelovová

ověřili:  k
Zbyněk GureňEva Vosecká

Ověřovatelé  svým podpisem stvrzují smazánizvukové ho záznamu pořizené ho při zasedáni,

C>
= o-?"-



Usnesení  č . 5/2023

ze zasedání  zastupitelstva obce Babylon konané ho dne 24. 4,2023

Zastupitelstvo obce Babylon:

Schvaluie:

. Smlouvu o poskytnutí  ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora rozvoje

cykloturistiky a cyklistickó dopravy v Plzeňskóm kraji v roce 2023 s Plzeňským krajem, tČ O: ZOagOgOO

. smlouvu o poskytnutí  ú č e| ové  dotace z rozpoč tu plzeňskóho kraje v rámci programu ,,podpora rozvoje

venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji pro rok2023" č .VT^ 2B| 23 s Plzeňským krajem, lČ O:

70B90366

. Hospodářský výsledek hlavní  č innosti Mateřské  š koly Babylon zarok2022 s výsledkem hospodařeni ve

výš i 34 871,29 Kč  a převedeni tohoto hospodářské ho výsledku do rezervní ho fondu na rok2023

. Záměr na prodejstavebnich parcel nové  p, č ,79/34,79133,79l3279l31a79l30,kaž dý o výměře 1 200

m2, vzniklých dělení m pozemku p, č .7911v k, ú . Babylon podle geometrické ho plánu č .677-8412021,

vč etně podminek prodeje

. Následují ci krité ria pro výběrzájemců  o koupi stavebnich parcel nové  p. č .79/34, 7gt33,7gl3279t31 a

79/30 v k. ú , Babylon,kaž dý ž adatel podává ž ádost automaticky ke vš em pozemků m (faktický nárok má

pouze na 'l pozemek), za splnění  kaž dé ho bodu,zájemce ziskává 1 bod, při bodové m souběhu rozhoduje

los:

1. zájemce má trvalý pobyt v obci minimálně 3 roky

2, zálemce je rodákem obce (to znamená, ž e měl nebo má trvalý pobyt v obci minimálně 10 let)

3. pří nos v obci (č lenství  5 let ve spolku SDH Babylon, TJ Sokol Babylon, z, s., Babylon, z, s., práce pro

obec-dlouhodobý prokazatelný přinos obci)

. Smlouvu o spolupráci při zajiš těni zpětnóho odběru a zařazeni mista zpětné ho odběru do obecniho

systé mu odpadové ho hospodářství  s EKO-KOM, a, s., lČ O: 25134701

Upřesnění  kompetence starosty při rozpoč tových změnách tak, ž e jeho kompetence ve výš i 500 t is. je

souhrnná

Dohodu o vyrovnání  záuazků s Renátou Chvalovou, tČ O: + gg+ OZgZ

Dodatek č , 1 ke smlouvě o nájmu s Renátou Chvalovou, tČ O:+ ag+ OZgZ

Smlouvup poskytnutí  dotace z programu ,,Podpora kultury v Plzeňskóm kraji pro rok2023" s Plzeňským

krajem, lCO: 70890366

vzalo na vědomí :

. Rozpoč tové  opatření  č , 3 a 4

. lnformaci o přezkoumáni hospodařeni obce zarok2022

. lnformace o chytré m boxu

pověřuie starostu podpisem:

. Smlouvy o poskytnutí  ú č elové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora rozvoje

cykloturistiky a cyklistické  dopravy v Plzeňské m kraji v roce 2023

. Sm| ouvy o poskytnuti ú č e| ové  dotace z rozpoč tu Plzeňské ho kraje v rámci programu ,,Podpora rozvoje

venkovské ho cestovní ho ruchu v Plzeňské m kraji pro rok 2023" č ,VT^ 2Bl23

l

l

l



Smlouvy o spolupráci při zajiš těni zpětné ho odběru a zařazeni mista zpětné ho odběru do obecniho
systé mu odpadové ho hospodářství s EKO-KOM, a. s,, lČ O: 25134701

Dohody o vyrovnání  závazků s Renátou Chvatovou, tČ O: qagqOZgZ

Dodatek č , 1 ke smlouvě o nájmu s Renátou Chvalovou, lČ O: 48346292

Smlouvy g poskytnuti dotace z programu ,,Podpora kultury v Plzeňské m kraji pro rok2023 s Plzeňským
krajem", lCO: 70890366

pověřuie starostu dalš í m iednání m:

l ve věciodkupu dalš ich pozemkŮ naproti restauraci Paradiz pro ú č ely zřizení  manipulač ní  plochy

l

l

l

k (,-)
/  \ --i

.._-C-Z
Zbyněk Gureň

mistostarosta obce

,'-sWĎa
phó:


